I
....... ,. . ~, ,,...e1 ., .. o.;,,:\O,.,

... ...,~., .... "' "'t

Câmara Municipal de Riacho das Almas

Estado de Pernambuco

Ofício n° 006/2025

Riacho das Almas/PE, 10 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Riacho das Almas/PE

Sr. Dioclécio Rosendo de Lima Filho

ASSUNTO: Solicitação de implantação do sistema de gestão integrada, do

modulo de administração orçamentaria, financeira e patrimonial, para o exercício de

2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com os melhores cumprimentos, por meio do presente, me dirijo a Vossa

Excelência, visando o uso de tecnologia de informação voltada a atender o SIAFIC -

Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentaria, Administração Financeira e

Controle, para solicitar a implantação do sistema de gestão integrada, do módulo de

administração orçamentaria, financeira e patrimonial, para o exercício de 2025.

A implantação do sistema visa atender o SIAFIC, software único que deve ser

utilizado pelos poderes Executivo, Legislativo e Judiciário (quando houver), e órgão

de cada ente, devendo ser adotado obrigatoriamente e pelas entidades públicas a

partir de 1 ° de janeiro de 2025, conforme estabelecido pelo Decreto n° 10.540, de

05 de novembro de 2020, g renciada e mantida pelo Poder Executivo Municipal.

O OE RIACHO OAS ALMAS
G~BINETE DO PREFEITQ...;

baRBSSíM:~~- Fone: (81) 3745-1128

CNPJ/MF nº 08.861.858/0001-52

E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com

1 ~
~

- . .
;:z

• ._._.,._. ., ,._ ••. n , 1 .. .a,.,"'ll
'f.&. ""-' o•.••• -t.

Câmara Municipal de Riacho das Almas

Estado de Pernambuco

Certo de sua habitual atenção e dignas providências a respeito, aproveito a

oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSE CARLOS PEREIRA AssinadodeformadigitalporJOSE
CARLOS PEREIRA DE LIMA:07765726447

DE LIMA:07765726447 Dados:2025.01.13 10:05:26-03'00'

José Carlos Pereira de Lima

Presidente

Rua Dr. Manoel Borba, s/n - Centro - Fone: (81) 3745-1128

CNPJ/MF nº 08.861.858/0001-52

E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com

........... . ... . ...... f<C ., ...... " 1
., o<, ., .... .o..s "\

Câmara Municipal de Riacho das Almas

Estado de Pernambuco

Certo de sua habitual atenção e dignas providências a respeito, aproveito a

oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSE CARLOS PEREIRA Assinadodeformadigital porJOSE
CARLOS PEREIRA DE LIMA:07765726447

DE LIMA:07765726447 Dados: 2025.01.13 10:05:26·03'00'

José Carlos Pereira de Lima

Presidente

Rua Dr. Manoel Borba, s/n - Centro - Fone: (81) 3745-1128

CNPJ/MF nº 08.861.858/0001-52

E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com